АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2015                                           г.Моршанск                                         № 822

   О внесении изменений в постановление администрации района от 13.03.2014 №239 «Об   утверждении  административного регламента    предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» на территории  Моршанского района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление администрации района от 13.03.2014 №239 «Об   утверждении  административного регламента    предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» на территории  Моршанского района» следующие изменения и дополнения:
       Изложить пункт 2.4.1. в новой редакции:
     «2.4.1. Приём заявлений о постановке на учёт и зачислении детей в  дошкольные  образовательные  организации осуществляется  круглогодично. Максимальный срок постановки на учет 15 дней с момента обращения. При постановке на учет производится комплектование образовательной организации заявителями, проживающими за конкретно закрепленными территориями муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений. При наличии свободных мест производится комплектование заявителями не проживающих на конкретной территорией закрепленной за образовательной организацией».
     Дополнить пункт 2.9. следующим абзацем:
«- основание для отказа в зачисление ребенка является отсутствие свободных мест в образовательной организации».
     2. Отделу образования администрации района (Кулюкина) обеспечить:
     2.1. Размещение настоящего постановления «О внесении изменений в постановление администрации района  от  13.03.2014 №239  Административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования» на территории Моршанского района в сети Интернет на официальном сайте отдела образования администрации района.
    2.2. Довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных
[bookmark: _GoBack]образовательных организаций о вступлении в силу данного постановления.
    3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района
разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети
Интернет.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.

Глава администрации района                                                    П.М.Фетиски

Г.В. Кулюкина
4-49-81